
Speiseplan  des  BBZ Stegen

 KW 40 Zur Info für Euch - Für die Internate und in der Mensa stehen Euch  ausreichend Obst und Trinkwasser zur Verfügung

02.10.23  bis  05.10.23 Montag Dienstag       Mittwoch Donnerstag

02.10.23 03.10.23 04.10.23 05.10.23

Die Menüs mit dem 

B r ü c k e n t a g F E I E R T A G       Bio Eierspätzle Gekochtes Rindfleisch

* mit aus

T A G Rote Linsensoße Bio Jungrind vom Melcherhof

Logo entsprechen dem dazu mit

"DGE-Qualitätsstandart für die d e r Gemüsepuffer Bouillonkartoffeln,

Verpflegung von Schulen" aus Karotten,Sonnenblumen,Brokkoli, Ei Meerrettichsoße

und wurden von der D E U T S C H EN und und  

Deutschen Gesellschaft für Ernährung Blattsalat mit Essig-Öldressing frischem Bio-Grünkohlgemüse

e.V (DGE) als Menülinie zertifiziert. E I N H E I T * (G1,E,SE,) * (R,SE,L,M,)

selbstgemachtes Apfelmus Beerenjoghurt

Menülinie 2 F E I E R T A G 

B r ü c k e n t a g * Käsespätzle            gedünstetes

Feine T A G aus           Seelachsfilet

vegetarische Bio Eierspätzle mit

und d e r mit Schnittlauchsoße,

vegane Küche brauner Soße Salzkartoffeln

D E U T S C H EN und und Blattsalat mit Joghurtdressing

Blattsalat mit Essig-Öldressing *(F,L,M,SE)

E I N H E I T * (G1,E,SE,L,M) Beerenjoghurt  

selbstgemachtes Apfelmus Blaubeer,Johannisbeer, Erdbeer

Putensalami

Heute gibt`s Geräucherte Bauernwurst und

zum Abendessen .... Abends Abends und Edamer Käse Aufschnitt (45%)

Das bestellte Rohkostgemüse auch auch Bauernbrot dazu

wird am Montag !!! !!! vom Baldenwegerhof Essiggürkle

in die Gruppen geschickt dazu und (2,3,4,M,6,G1-5)

Edamerkäse 40% Bio Kartoffelbrot 
~ ~ (S,2,3,4,G1-5,M) vom Großmann Beck

             AE- Brot enthält: G1 - 5,    Butter enthält- L, M Salatsoße : Essig-Öl Dressing- Su,4,Se,SE      Joghurtdressing- Su,4,Se,SE,L,M

         DE-ÖKO-006 Unsere Küche ist Bio zertifiziert. Wir verwenden in unseren Gerichten einzelne Zutaten in Bio Qualität.

Diese Zutaten machen wir durch die Bezeichnung Bio erkennbar

Informationen zu den deklarationspflichtigen Zusatzstoffen und Allergenen findet Ihr am Aushang in der Mensa und auf der Homepage. 


